
 

 
 

 

Думы и администрации 

Шерагульского сельского поселения 

Тулунского района Иркутской области 
 

12 июля 2021 года                                 № 38 (571) 

 

Содержание номера 
 

1.  Решение Думы Шерагульского сельского поселения от 12.07.2021 г. № 14 «О 

внесении изменений в решение Думы Шерагульского сельского поселения от 25.12.2020 

г. № 23 «О бюджете Шерагульского муниципального образования на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями от 29.06.2021г. № 13)» 

 
Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Положением о бюджетном процессе в Шерагульском муниципальном образовании, 

статьями 33, 48 Устава Шерагульского муниципального образования, Дума 

Шерагульского сельского поселения 

 

РЕШИЛА: 

 

Внести в решение Думы Шерагульского сельского поселения от 25.12.2020 г. № 23 

«О бюджете Шерагульского муниципального образования на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов» следующие изменения: 

1. Приложения 6, 8, 10 изложить в новой редакции (прилагаются); 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава Шерагульского сельского поселения                                 П.А. Сулима 
 

Приложение № 1 

к решению Думы Шерагульского сельского  

поселения "О внесении изменений в решение Думы  

Шерагульского сельского поселения  

«О бюджете Шерагульского  

муниципального образования на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов от 29.06.2021г. № 14 

Приложение № 6 

к решению Думы Шерагульского сельского  

поселения "О бюджете Шерагульского  

муниципального образования на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов от 25.12.2020г. № 23 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ 

 

наименование рзпр 2022 год 2023 год 

общегосударственные вопросы 0100 4 713,0 4 303,4 



 

функционирование высшего должностного лица субъекта 

российской федерации и муниципального образования 

0102 910,5 910,5 

функционирование правительства российской федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

российской федерации, местных администраций 

0104 3 367,8 3 367,8 

обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 409,6 0,0 

резервные фонды 0111 20,0 20,0 

другие общегосударственные вопросы 0113 5,0 5,0 

национальная оборона 0200 347,1 361,3 

мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 347,1 361,3 

национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 50,5 50,5 

другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0314 50,5 50,5 

национальная экономика 0400 2 257,5 2 402,0 

дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 2 237,5 2 382,0 

другие вопросы в области национальной экономики 0412 20,0 20,0 

жилищно-коммунальное хозяйство 0500 380,0 829,4 

коммунальное хозяйство 0502 110,0 213,1 

благоустройство 0503 270,0 616,3 

образование 0700 10,0 10,0 

профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 

0705 10,0 10,0 

культура, кинематография 0800 3 626,3 3 168,4 

культура 0801 3 626,3 3 168,4 

социальная политика 1000 293,8 293,8 

пенсионное обеспечение 1001 293,8 293,8 

физическая культура и спорт 1100 438,8 10,0 

физическая культура 1101 438,8 10,0 

обслуживание государственного и муниципального долга 1300 2,0 2,0 

обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга 

1301 2,0 2,0 

межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

бюджетной системы российской федерации 

1400 3 398,8 3 398,8 

прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 3 398,8 3 398,8 

всего: 

 

15 517,8 14 829,6 

 

Приложение № 2 

к решению Думы Шерагульского сельского  

поселения "О внесении изменений в решение Думы  

Шерагульского сельского поселения  

«О бюджете Шерагульского  

муниципального образования на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов от 29.06.2021г. № 14 

Приложение № 8 

к решению Думы Шерагульского сельского  

поселения "О бюджете Шерагульского  

муниципального образования на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов от 25.12.2020г. № 23 



 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, 

РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ 

 

Наименование КЦСР КВР РзПР 2022 год 2023 год 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

1000000000   15 048,2 14 769,6 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

главы сельского поселения и 

Администрации сельского поселения на 

2021-2025 гг.» 

1010000000   8 335,5 8 349,7 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы сельского поселения и 

Администрации сельского поселения» 

1010100000   4 610,9 4 625,1 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного самоуправления 

1010120100   4 263,1 4 263,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1010120100 100  3 795,4 3 795,4 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

1010120100 100 0102 910,5 910,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

1010120100 100 0104 2 884,8 2 884,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1010120100 200  325,7 325,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

1010120100 200 0104 325,7 325,7 

Иные бюджетные ассигнования 1010120100 800  142,0 142,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

1010120100 800 0104 137,7 137,7 

Другие общегосударственные вопросы 1010120100 800 0113 4,3 4,3 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

1010151180   347,1 361,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1010151180 100  315,5 329,7 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

1010151180 100 0203 315,5 329,7 



 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1010151180 200  31,6 31,6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

1010151180 200 0203 31,6 31,6 

Осуществление областного 

государственного полномочия по 

определению перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных отдельными законами 

Иркутской области об административной 

ответственности 

1010173150   0,7 0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1010173150 200  0,7 0,7 

Другие общегосударственные вопросы 1010173150 200 0113 0,7 0,7 

Основное мероприятие «Управление 

муниципальным долгом сельского 

поселения» 

1010200000   2,0 2,0 

Организация и осуществление 

муниципальных заимствований и 

исполнение обязательств по ним 

1010221100   2,0 2,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

1010221100 700  2,0 2,0 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 

1010221100 700 1301 2,0 2,0 

Основное мероприятие «Пенсионное 

обеспечение граждан, замещавших 

должности главы сельских поселений и 

муниципальных служащих органов местного 

самоуправления сельских поселений» 

1010300000   293,8 293,8 

Пенсионное обеспечение граждан, 

замещавших муниципальные должности или 

должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления 

1010320200   293,8 293,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

1010320200 300  293,8 293,8 

Пенсионное обеспечение 1010320200 300 1001 293,8 293,8 

Основное мероприятие «Повышение 

квалификации муниципальных служащих, 

глав сельских поселений» 

1010400000   10,0 10,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также не программных 

направлений расходов 

1010422000   10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1010422000 200  10,0 10,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 

1010422000 200 0705 10,0 10,0 

Основное мероприятие «Управление 

средствами резервного фонда 

администраций сельских поселений» 

1010500000   20,0 20,0 

Резервный фонд администрации 1010521200   20,0 20,0 

Иные бюджетные ассигнования 1010521200 800   20,0 20,0 

Резервные фонды 1010521200 800 0111 20,0 20,0 

Основное мероприятие «Межбюджетные 

трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

1010600000   3 398,8 3 398,8 



 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями» 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

1010620600   3 398,8 3 398,8 

Межбюджетные трансферты 1010620600 500  3 398,8 3 398,8 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

1010620600 500 1403 3 398,8 3 398,8 

Подпрограмма «Повышение эффективности 

бюджетных расходов сельских поселений на 

2021-2025 гг.» 

1020000000   9,6 9,6 

Основное мероприятие «Информационные 

технологии в управлении» 

1020100000   9,6 9,6 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также не программных 

направлений расходов 

1020122000   9,6 9,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1020122000 200  9,6 9,6 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

1020122000 200 0104 9,6 9,6 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры 

на территории сельского поселения на 2021-

2025 гг.» 

1030000000   2 557,5 3 151,4 

Основное мероприятие «Ремонт и 

содержание автомобильных дорог» 

1030100000   2 237,5 2 382,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также не программных 

направлений расходов 

1030122000   2 237,5 2 382,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1030122000 200  2 237,5 2 382,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1030122000 200 0409 2 237,5 2 382,0 

Основное мероприятие «Организация 

благоустройства территории поселения» 

1030200000   210,0 556,3 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также не программных 

направлений расходов 

1030222000   210,0 210,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1030222000 200   210,0 210,0 

Благоустройство 1030222000 200 0503 210,0 210,0 

Реализация мероприятий перечня проектов 

народных инициатив 

10302S2370   0,0 346,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10302S2370 200  0,0 346,3 

Благоустройство 10302S2370 200 0503 0,0 346,3 

Основное мероприятие «Организация 

водоснабжения населения» 

1030300000   110,0 213,1 



 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также не программных 

направлений расходов 

1030322000   110,0 110,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1030322000 200  110,0 110,0 

Коммунальное хозяйство 1030322000 200 0502 110,0 110,0 

Реализация мероприятий перечня проектов 

народных инициатив 

10303S2370   0,0 103,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10303S2370 200  0,0 103,1 

Коммунальное хозяйство 10303S2370 200 0502 0,0 103,1 

Подпрограмма «Обеспечение комплексного 

пространственного и территориального 

развития сельского поселения на 2021-2025 

гг.» 

1040000000   20,0 20,0 

Основное мероприятие «Проведение 

топографических, геодезических, 

картографических и кадастровых работ» 

1040100000   10,0 10,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также не программных 

направлений расходов 

1040122000   10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1040122000 200  10,0 10,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

1040122000 200 0412 10,0 10,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

градостроительной и землеустроительной 

деятельности на территории сельского 

поселения» 

1040200000   10,0 10,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также не программных 

направлений расходов 

1040222000   10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1040222000 200  10,0 10,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

1040222000 200 0412 10,0 10,0 

Подпрограмма «Обеспечение комплексных 

мер безопасности на территории сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

1050000000   50,5 50,5 

Основное мероприятие «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов поселения» 

1050100000   50,0 50,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также не программных 

направлений расходов 

1050122000   50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1050122000 200  50,0 50,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

1050122000 200 0314 50,0 50,0 

Основное мероприятие "Профилактика 

безнадзорности и правонарушений на 

территории сельского поселения" 

1050200000   0,5 0,5 



 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также не программных 

направлений расходов 

1050222000   0,5 0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1050222000 200  0,5 0,5 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

1050222000 200 0314 0,5 0,5 

Подпрограмма «Развитие сферы культуры и 

спорта на территории сельского поселения 

на 2021-2025 гг.» 

1060000000   4 065,1 3 178,4 

Основное мероприятие «Расходы, 

направленные на организацию досуга и 

обеспечение жителей услугами организаций 

культуры, организация библиотечного 

обслуживания» 

1060100000   3 626,3 3 168,4 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также не программных 

направлений расходов 

1060122000   3 605,7 3 168,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1060122000 100  2 494,4 2 057,1 

Культура 1060122000 100 0801 2 494,4 2 057,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1060122000 200  1 100,0 1 100,0 

Культура 1060122000 200 0801 1 100,0 1 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 1060122000 800  11,3 11,3 

Культура 1060122000 800 0801 11,3 11,3 

Реализация мероприятий перечня проектов 

народных инициатив 

10601S2370   20,6 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10601S2370 200  20,6 0,0 

Культура 10601S2370 200 0801 20,6 0,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

условий для развития на территории 

сельского поселения физической культуры и 

массового спорта» 

1060200000   438,8 10,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также не программных 

направлений расходов 

1060222000   10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1060222000 200  10,0 10,0 

Физическая культура 1060222000 200 1101 10,0 10,0 

Реализация мероприятий перечня проектов 

народных инициатив 

10602S2370   428,8 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10602S2370 200  428,8 0,0 

Физическая культура 10602S2370 200 1101 428,8 0,0 

Подпрограмма «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

1070000000   10,0 10,0 



 

на территории сельских поселений на 2021-

2025 гг.» 

Основное мероприятие «Технические и 

организационные мероприятия по снижению 

использования энергоресурсов» 

1070100000   10,0 10,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также не программных 

направлений расходов 

1070122000   10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1070122000 200  10,0 10,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

1070122000 200 0104 10,0 10,0 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды на территории 

муниципального образования на 2018-2024 

гг." 

1100000000   60,0 60,0 

Основное мероприятие "Благоустройство 

общественных территорий сельских 

поселений" 

1100100000   60,0 60,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также не программных 

направлений расходов 

1100122000   60,0 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1100122000 200  60,0 60,0 

Благоустройство 1100122000 200 0503 60,0 60,0 

Не программные расходы 7000000000   409,6 0,0 

Обеспечение проведения выборов 7080000000   409,6 0,0 

Проведение выборов главы муниципального 

образования 

7080020700   181,3 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 7080020700 800  181,3 0,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

7080020700 800 0107 181,3 0,0 

Проведение выборов в представительные 

органы муниципального образования 

7080020800   228,3 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 7080020800 800  228,3 0,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

7080020800 800 0107 228,3 0,0 

Всего: 

   

15 517,8 14 829,6 

 

Приложение № 3 

к решению Думы Шерагульского сельского  

поселения "О внесении изменений в решение Думы  

Шерагульского сельского поселения  

«О бюджете Шерагульского  

муниципального образования на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов от 29.06.2021г. № 14 

Приложение № 10 

к решению Думы Шерагульского сельского  

поселения "О бюджете Шерагульского  

муниципального образования на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов от 25.12.2020г. № 23 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ШЕРАГУЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ 



 

 

Наименование ГРБС КЦСР КВР РзПР 
2022 

год 
2023 год 

Администрация Шерагульского сельского 

поселения 

934    15 517,8 14 829,6 

общегосударственные вопросы 934 0100   4 713,0 4 303,4 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

934 0102   910,5 910,5 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0102 1000000000  910,5 910,5 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского поселения 

и Администрации сельского поселения на 

2021-2025 гг.» 

934 0102 1010000000  910,5 910,5 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы сельского поселения 

и Администрации сельского поселения» 

934 0102 1010100000  910,5 910,5 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления 

934 0102 1010120100  910,5 910,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

934 0102 1010120100 100 910,5 910,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

934 0104   3 367,8 3 367,8 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0104 1000000000  3 367,8 3 367,8 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского поселения 

и Администрации сельского поселения на 

2021-2025 гг.» 

934 0104 1010000000  3 348,2 3 348,2 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы сельского поселения 

и Администрации сельского поселения» 

934 0104 1010100000  3 348,2 3 348,2 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления 

934 0104 1010120100  3 348,2 3 348,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

934 0104 1010120100 100 2 884,8 2 884,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0104 1010120100 200 325,7 325,7 

Иные бюджетные ассигнования 934 0104 1010120100 800 137,7 137,7 

Подпрограмма «Повышение 

эффективности бюджетных расходов 

сельских поселений на 2021-2025 гг.» 

934 0104 1020000000  9,6 9,6 

Основное мероприятие 934 0104 1020100000  9,6 9,6 



 

«Информационные технологии в 

управлении» 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также не программных 

направлений расходов 

934 0104 1020122000  9,6 9,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0104 1020122000 200 9,6 9,6 

Подпрограмма «Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности на территории сельских 

поселений на 2021-2025 гг.» 

934 0104 1070000000  10,0 10,0 

Основное мероприятие «Технические и 

организационные мероприятия по 

снижению использования 

энергоресурсов» 

934 0104 1070100000  10,0 10,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также не программных 

направлений расходов 

934 0104 1070122000  10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0104 1070122000 200 10,0 10,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

934 0107   409,6 0,0 

Не программные расходы 934 0107 7000000000  409,6 0,0 

Обеспечение проведения выборов 934 0107 7080000000  409,6 0,0 

Проведение выборов главы 

муниципального образования 

934 0107 7080020700  181,3 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 934 0107 7080020700 800 181,3 0,0 

Проведение выборов в представительные 

органы муниципального образования 

934 0107 7080020800  228,3 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 934 0107 7080020800 800 228,3 0,0 

Резервные фонды 934 0111   20,0 20,0 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0111 1000000000  20,0 20,0 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского поселения 

и Администрации сельского поселения на 

2021-2025 гг.» 

934 0111 1010000000  20,0 20,0 

Основное мероприятие «Управление 

средствами резервного фонда 

администраций сельских поселений» 

934 0111 1010500000  20,0 20,0 

Резервный фонд администрации 934 0111 1010521200  20,0 20,0 

Иные бюджетные ассигнования 934 0111 1010521200 800 20,0 20,0 

Другие общегосударственные вопросы 934 0113   5,0 5,0 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0113 1000000000  5,0 5,0 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского поселения 

и Администрации сельского поселения на 

2021-2025 гг.» 

934 0113 1010000000  5,0 5,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы сельского поселения 

и Администрации сельского поселения» 

934 0113 1010100000  5,0 5,0 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления 

934 0113 1010120100  4,3 4,3 



 

Иные бюджетные ассигнования 934 0113 1010120100 800 4,3 4,3 

Осуществление областного 

государственного полномочия по 

определению перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях, 

предусмотренных отдельными законами 

Иркутской области об административной 

ответственности 

934 0113 1010173150  0,7 0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0113 1010173150 200 0,7 0,7 

национальная оборона 934 0200   347,1 361,3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

934 0203   347,1 361,3 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0203 1000000000  347,1 361,3 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского поселения 

и Администрации сельского поселения на 

2021-2025 гг.» 

934 0203 1010000000  347,1 361,3 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы сельского поселения 

и Администрации сельского поселения» 

934 0203 1010100000  347,1 361,3 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

934 0203 1010151180  347,1 361,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

934 0203 1010151180 100 315,5 329,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0203 1010151180 200 31,6 31,6 

национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

934 0300   50,5 50,5 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

934 0314   50,5 50,5 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0314 1000000000  50,5 50,5 

Подпрограмма «Обеспечение 

комплексных мер безопасности на 

территории сельского поселения на 2021-

2025 гг.» 

934 0314 1050000000  50,5 50,5 

Основное мероприятие «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов поселения» 

934 0314 1050100000  50,0 50,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также не программных 

направлений расходов 

934 0314 1050122000  50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0314 1050122000 200 50,0 50,0 



 

Основное мероприятие "Профилактика 

безнадзорности и правонарушений на 

территории сельского поселения" 

934 0314 1050200000  0,5 0,5 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также не программных 

направлений расходов 

934 0314 1050222000  0,5 0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0314 1050222000 200 0,5 0,5 

национальная экономика 934 0400   2 257,5 2 402,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 934 0409   2 237,5 2 382,0 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0409 1000000000  2 237,5 2 382,0 

Подпрограмма «Развитие 

инфраструктуры на территории сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0409 1030000000  2 237,5 2 382,0 

Основное мероприятие «Ремонт и 

содержание автомобильных дорог» 

934 0409 1030100000  2 237,5 2 382,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также не программных 

направлений расходов 

934 0409 1030122000  2 237,5 2 382,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0409 1030122000 200 2 237,5 2 382,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

934 0412   20,0 20,0 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0412 1000000000  20,0 20,0 

Подпрограмма «Обеспечение 

комплексного пространственного и 

территориального развития сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0412 1040000000  20,0 20,0 

Основное мероприятие «Проведение 

топографических, геодезических, 

картографических и кадастровых работ» 

934 0412 1040100000  10,0 10,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также не программных 

направлений расходов 

934 0412 1040122000  10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0412 1040122000 200 10,0 10,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

градостроительной и землеустроительной 

деятельности на территории сельского 

поселения» 

934 0412 1040200000  10,0 10,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также не программных 

направлений расходов 

934 0412 1040222000  10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0412 1040222000 200 10,0 10,0 

жилищно-коммунальное хозяйство 934 0500   380,0 829,4 

Коммунальное хозяйство 934 0502   110,0 213,1 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

934 0502 1000000000  110,0 213,1 



 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

Подпрограмма «Развитие 

инфраструктуры на территории сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0502 1030000000  110,0 213,1 

Основное мероприятие «Организация 

водоснабжения населения» 

934 0502 1030300000  110,0 213,1 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также не программных 

направлений расходов 

934 0502 1030322000  110,0 110,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0502 1030322000 200 110,0 110,0 

Реализация мероприятий перечня 

проектов народных инициатив 

934 0502 10303S2370  0,0 103,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0502 10303S2370 200 0,0 103,1 

Благоустройство 934 0503   270,0 616,3 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0503 1000000000  210,0 556,3 

Подпрограмма «Развитие 

инфраструктуры на территории сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0503 1030000000  210,0 556,3 

Основное мероприятие «Организация 

благоустройства территории поселения» 

934 0503 1030200000  210,0 556,3 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также не программных 

направлений расходов 

934 0503 1030222000  210,0 210,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0503 1030222000 200 210,0 210,0 

Реализация мероприятий перечня 

проектов народных инициатив 

934 0503 10302S2370  0,0 346,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0503 10302S2370 200 0,0 346,3 

Муниципальная программа 

"Формирование современной городской 

среды на территории муниципального 

образования на 2018-2024 гг." 

934 0503 1100000000  60,0 60,0 

Основное мероприятие "Благоустройство 

общественных территорий сельских 

поселений" 

934 0503 1100100000  60,0 60,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также не программных 

направлений расходов 

934 0503 1100122000  60,0 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0503 1100122000 200 60,0 60,0 

образование 934 0700   10,0 10,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

934 0705   10,0 10,0 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0705 1000000000  10,0 10,0 



 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского поселения 

и Администрации сельского поселения на 

2021-2025 гг.» 

934 0705 1010000000  10,0 10,0 

Основное мероприятие «Повышение 

квалификации муниципальных 

служащих, глав сельских поселений» 

934 0705 1010400000  10,0 10,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также не программных 

направлений расходов 

934 0705 1010422000  10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0705 1010422000 200 10,0 10,0 

культура, кинематография 934 0800   3 626,3 3 168,4 

Культура 934 0801   3 626,3 3 168,4 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0801 1000000000  3 626,3 3 168,4 

Подпрограмма «Развитие сферы 

культуры и спорта на территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 0801 1060000000  3 626,3 3 168,4 

Основное мероприятие «Расходы, 

направленные на организацию досуга и 

обеспечение жителей услугами 

организаций культуры, организация 

библиотечного обслуживания» 

934 0801 1060100000  3 626,3 3 168,4 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также не программных 

направлений расходов 

934 0801 1060122000  3 605,7 3 168,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

934 0801 1060122000 100 2 494,4 2 057,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0801 1060122000 200 1 100,0 1 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 934 0801 1060122000 800 11,3 11,3 

Реализация мероприятий перечня 

проектов народных инициатив 

934 0801 10601S2370  20,6 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0801 10601S2370 200 20,6 0,0 

социальная политика 934 1000   293,8 293,8 

Пенсионное обеспечение 934 1001   293,8 293,8 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 1001 1000000000  293,8 293,8 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского поселения 

и Администрации сельского поселения на 

2021-2025 гг.» 

934 1001 1010000000  293,8 293,8 

Основное мероприятие «Пенсионное 

обеспечение граждан, замещавших 

должности главы сельских поселений и 

муниципальных служащих органов 

местного самоуправления сельских 

поселений» 

934 1001 1010300000  293,8 293,8 



 

Пенсионное обеспечение граждан, 

замещавших муниципальные должности 

или должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления 

934 1001 1010320200  293,8 293,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

934 1001 1010320200 300 293,8 293,8 

физическая культура и спорт 934 1100   438,8 10,0 

Физическая культура 934 1101   438,8 10,0 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 1101 1000000000  438,8 10,0 

Подпрограмма «Развитие сферы 

культуры и спорта на территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 1101 1060000000  438,8 10,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 

условий для развития на территории 

сельского поселения физической 

культуры и массового спорта» 

934 1101 1060200000  438,8 10,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также не программных 

направлений расходов 

934 1101 1060222000  10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 1101 1060222000 200 10,0 10,0 

Реализация мероприятий перечня 

проектов народных инициатив 

934 1101 10602S2370  428,8 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 1101 10602S2370 200 428,8 0,0 

обслуживание государственного и 

муниципального долга 

934 1300   2,0 2,0 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 

934 1301   2,0 2,0 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 1301 1000000000  2,0 2,0 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского поселения 

и Администрации сельского поселения на 

2021-2025 гг.» 

934 1301 1010000000  2,0 2,0 

Основное мероприятие «Управление 

муниципальным долгом сельского 

поселения» 

934 1301 1010200000  2,0 2,0 

Организация и осуществление 

муниципальных заимствований и 

исполнение обязательств по ним 

934 1301 1010221100  2,0 2,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

934 1301 1010221100 700 2,0 2,0 

межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

934 1400   3 398,8 3 398,8 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

934 1403   3 398,8 3 398,8 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

934 1403 1000000000  3 398,8 3 398,8 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности главы сельского поселения 

и Администрации сельского поселения на 

2021-2025 гг.» 

934 1403 1010000000  3 398,8 3 398,8 



 

Основное мероприятие «Межбюджетные 

трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями» 

934 1403 1010600000  3 398,8 3 398,8 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

934 1403 1010620600  3 398,8 3 398,8 

Межбюджетные трансферты 934 1403 1010620600 500 3 398,8 3 398,8 

Всего: 

    

15 517,8 14 829,6 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное 

исключительно для издания официальных сообщений материалов, нормативных и иных актов 

администрации и Думы сельского поселения. 

Издатель, редакция и распространитель – администрация Шерагульского сельского поселения 

Адрес: Иркутская область Тулунский район с. Шерагул ул. Ленина 84 

Глава администрации: П.А. Сулима 

Ответственный за выпуск: Е.М. Ермакова 

Тираж 10 экземпляров. Объем не менее 2-х страниц. Распространяется бесплатно   


